
C O M U N E DI CHIUSA S C L A F A N I 
PROVINCIA DI PALERMO 

DETERMINAZIONE SINDACALE 

DETERMINAZIONEN. ^ del S - O ^ - ^ l S 

OGGETTO: 
Nomina del Responsabile incaricato di sostituire, in caso di assenza 
o impedimento temporaneo, il Responsabile dell'Area Tecnica. 

I L SINDACO 

Premesso: 

• che con propria determinazione n.l4 del 30.04.2014 ha proceduto alla nomina 
deiring. Giuseppe Pizzolato a Responsabile dell'Area Tecnica, conferendogli tutti i 
poteri che la legge, i regolamenti e la contrattazione prevedono in connessione a tale 
incarico di funzioni dirigenziali; 

• che con propria determinazione n.24 del 13.08.2014 ha provveduto a nominare i l Sig. 
Antonino Coscino quale Responsabile dell'Area "Servizi Demografici e Servizi al 
Cittadino"; 

• che rart.25 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi prevede la 
possibilità di nomina, oltre che dei Responsabili di Area, • anche dei dipendenti 
incaricati della sostituzione degli stessi Responsabili in caso di assenza o 
impedimento temporanei; 

• che si rende necessario, oltre che urgente, procedere alla nomina del soggetto che tra 
gii attuali Responsabili possa sostituire, in caso di assenza o impedimento 

- temporaneo, l'attuale dipendente mcaricato di P.O. dell'Area Tecnica (Ing. Giuseppe 
Pizzolato); / " 

Ritenuto che i l dipendente di questo Ente, Slg. Antonino Coscino, possa svolgere, in maniera 
idonea, professionale ed adeguata, le funzioni di Responsabile supplente dell'Area Tecnica, in 
tutti i casi di assenza o impedimento temporaneo, per qualsiasi causa (ferie, permessi, 
malattia, etc), del Responsabile titolare della medesima Area; 
Dato atto che dal conferimento del presente incarico non discende i l diritto per il dipendente 
di perceperire compensi aggiuntivi rispetto a quelli già in godimento, restando esclusa 
pertanto la previsione di oneri addizionali a carico dell'Ente, in quanto la sua remunerazione 
deve ritenersi ricompresa nella misura della retribuzione di posizione già assegnata al 
dipendente in questione; j • . 



Visti: - , 
- il D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.; 
-i'O.A.EE.LL.; 
- i l D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 
- il C.C.N.L. Regioni- Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- i l Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
Sentiti entrambi i Responsabili di Area ("Tecnica" e "Servizi demografici") interessati dal 
presente provvedimento; 
Tutto ciò premesso e considerato 

1. DI NOMINARE ai sensi art.25 del vigente Regolamento sull'ordinamento degU 
uffici e dei servizi, l'attuale Responsabile dell'Area "Servizi Demografici e Servizi al 
Cittadino", Sig. Antonino Coscino, quale sostituto Responsabile dell'Area Tecnica, 
per tutti i casi di assenza o impedimento del relativo Responsabile titolare. Ing. 
Giuseppe Pizzolato; 

2. DI CONFERIRE, conseguentemente, al dipendente sopra nominato tutti i poteri e le 
funzioni già attribuite al Responsabile titolare dell'Area Tecnica con determinazione 
sindacale n.l4 del 30.04.2014; 

3. DARE ATTO che la nomina di cui al presente provvedimento avrà durata fino alla 
scadenza dell'incarico, come titolare dell'Area "Servizi Demografici e Servizi al 
Cittadino", del Responsabile nominato di intervenire in via sostituiva e suppletiva, e 
comimque sino alla cessazione dal servizio deiring, Pizzolato; 

4. DI DARE ATTO che, con l'apposizione della firma in calce al presente 
provvedimento di nomina, i l Responsabile incaricato dichiara che non sussistono 
condizioni di incompatibilità ed inconferibilità allo svolgimento dell'incarico quivi 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Segretario Comunale, ai 
Responsabili di Area interessati e all'Ufficio Personale per la conservazione di copia 
della presente nel fascicolo personale del dipendente incaricato; 

6. DI PUBBLICARE la presente ̂ determinazione nell'apposita sezione del portale 
"Amministrazione Trasparente". . 

DETERMINA 

affidato; 

dichiarazione di assenita^ c^se chjnsompatibilità ed inconferibilità 
Sig^^ntonino Coscino 

Per presa visi 

II S ìn ico 
\. Giuseppe Ragusa 


